
Inbetriebsetzungsanzeige Teil-Inbetriebsetzungsanzeige

Anschrift des Netzbetreibers (NB) Angaben zum Anschlussobjekt

Name des NB Name Vorname Anlagennummer

Straße und Haus-Nr. bzw. Postfach Postleitzahl Ort / Ortsteil

Postleitzahl Ort Straße und Haus-Nr. Stockwerk

Tel. Fax Mobil E-Mail

   Terminwunsch:

Art der in Betrieb zusetzenden Anlage

Gewerbe Allgemeine Versorgung (Treppenhaus … )

Haushalt Baustrom

BHKW / Photovoltaik / weitere Erzeugungsanlage*) E-Heizung / Wärmepumpe *)

*) bei Bedarf sind gem. TAB gesonderte Datenerfassungsblätter beizufügen (z. B. Erzeugungsanlagen)

Messeinrichtungen

Anbringen von Telefonnummer für Fernauslesung

 St.   Wechselstromzähler  St.   Drehstromzähler                _____ A

 St.   Drehstromzähler  St.   Zweitarifdrehstromzähler   _____ A

 St.   Zweitarifdrehstromzähler  St.   Wandlerzähler                   _____/ 5 A

 St.   Steuergeräte  St.   Lastgangzähler

Wechsel der Messeinrichtung gegen

Zählernummer    Wechselstromzähler Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Drehstromzähler Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Drehstromzähler ____ A Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Wandlerzähler                            ____________ / 5 A

Zählernummer    Lastgangzähler

Gerätenummer    Steuergerät

   Verlegung /   Demontage der Messeinrichtung

Zählernummer    Wechselstromzähler Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Drehstromzähler Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Drehstromzähler ____ A Eintarif Zweitarif

Zählernummer    Wandlerzähler                            ____________ / 5 A

Zählernummer    Lastgangzähler

Gerätenummer    Steuergerät

Anbringungsort Zähler

Keller HA-Raum

Erklärung:

Die aufgeführte(n) Installationsanlage(n) ist/sind unter Beachtung der geltenden Rechtsvorschriften und behördlichen Verfügungen sowie nach den 
anerkannten Regeln der Technik, insbesondere nach den DIN VDE Normen, den Technischen Anschlussbedingungen (TAB) und den sonstigen
besonderen Vorschriften des oben genannten NB von mir/uns errichtet und fertiggestellt worden.
Die Ergebnisse der Prüfung werden dokumentiert. Die Anlage kann gemäß NAV und TAB in Betrieb gesetzt werden. Soweit erforderlich,
wird die Inbetriebsetzung im Namen des Anschlussnehmers / -nutzers beantragt.
   
Elektrofachbetrieb:

Ausweisnummer Eingetragen beim NB

Name der eingetragenen verantwortlichen Elektrofachkraft

Ort, Datum Unterschrift der eingetragenen verantwortlichen Elektrofachkraft Firmenstempel
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Bitte 
Anmeldevordruck zum Netzanschluss (Strom)

ANLAGE 
über die Schuldnerschaft des Leistungsempfängers für die Umsatzsteuer nach § 13 b UStG
 

zur beiliegenden 
Anmeldung zum Netzanschluss (Strom) vom:

für Objekt/Straße Hs.Nr.:  

 
 

 

Anschlussnehmer/Rechnungsempfänger
Name, Vorname / 
Firma: 

 

 

Straße, HausNr.: 
 

 

PLZ, Ort: 
 

 

Telefon/Fax/eMail: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Schuldnerschaft des Leistungsempfängers für die Umsatzsteuer nach § 13
Unternehmern in der Baubranche schuldet nicht der ausführende Unternehmer, sondern der Leistungsempfänger die Umsatzsteuer. D
Umsatzsteuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers wurde zum 01. April 2004 auf
Nach Auffassung des Bundeministeriums der Finanzen (BMF) ist die Erweiterung der Umsatzsteuerschuldnerschaft des Leistungsemp
auch auf die hier beauftragte und durch uns als Versorgung
05.02.2014, veröffentlicht am 14.02.2014). Dadurch sind wir verpflichtet, Ihnen gegenüber nach dem Nettoverfahren abzurechnen
als Bauleistender im Sinne des § 13 b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG anzusehen sind.
 
Zur ordnungsgemäßen Bearbeitung Ihres 
vorgenannten Normen sind. 
 
Ich bin/wir sind  Bauleistender 

 
 
___________________________ 
Datum 
 
 
 

 

Alle Vordrucke und Merkblätter finden Sie au

Ansprechpartner:
Hausanschluss: 
Tel./-Durchwahl: 
Fax, Bauhof: 
Abrechnung: 
Tel./-Durchwahl: 
Fax./-Durchwahl: 
 
Hauptstraße 77, 82380 Peißenberg

Bitte unbedingt beachten und ausgefüllt mit dem
Anmeldevordruck zum Netzanschluss (Strom) 

einreichen! 

 
 

Schuldnerschaft des Leistungsempfängers für die Umsatzsteuer nach § 13 b UStG

Anmeldung zum Netzanschluss (Strom) vom:  

 

Rechnungsempfänger:   

Schuldnerschaft des Leistungsempfängers für die Umsatzsteuer nach § 13 b UStG: Bei Leistungsbeziehungen zwischen inländischen 
Unternehmern in der Baubranche schuldet nicht der ausführende Unternehmer, sondern der Leistungsempfänger die Umsatzsteuer. D
Umsatzsteuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers wurde zum 01. April 2004 auf Bauleistungen ausgedehnt (§ 13 b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG). 
Nach Auffassung des Bundeministeriums der Finanzen (BMF) ist die Erweiterung der Umsatzsteuerschuldnerschaft des Leistungsemp
auch auf die hier beauftragte und durch uns als Versorgungsunternehmen zu erbringende Bauleistung anzuwenden (Schreiben des BMF vom 
05.02.2014, veröffentlicht am 14.02.2014). Dadurch sind wir verpflichtet, Ihnen gegenüber nach dem Nettoverfahren abzurechnen

Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG anzusehen sind. 

Zur ordnungsgemäßen Bearbeitung Ihres Auftrages benötigen wir daher Auskunft darüber, ob Sie Bauleistender im Sinne der 

 kein Bauleistender im Sinne des § 13 b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG.

________________________________
Stempel/Unterschrift Anschlussnehmer/Rechnungsempfänger

 auf: www.gemeindewerke-peissenberg.de 

Ansprechpartner: 
  Herr Jerouschek 
  08803/690-271 

 08803/9745 
 Frau Schweizer 

  08803/690-212 
  08803/690-250 

Hauptstraße 77, 82380 Peißenberg 

unbedingt beachten und ausgefüllt mit dem 
 

Schuldnerschaft des Leistungsempfängers für die Umsatzsteuer nach § 13 b UStG 

Bei Leistungsbeziehungen zwischen inländischen 
Unternehmern in der Baubranche schuldet nicht der ausführende Unternehmer, sondern der Leistungsempfänger die Umsatzsteuer. Die 

Bauleistungen ausgedehnt (§ 13 b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG). 
Nach Auffassung des Bundeministeriums der Finanzen (BMF) ist die Erweiterung der Umsatzsteuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers nun 

sunternehmen zu erbringende Bauleistung anzuwenden (Schreiben des BMF vom 
05.02.2014, veröffentlicht am 14.02.2014). Dadurch sind wir verpflichtet, Ihnen gegenüber nach dem Nettoverfahren abzurechnen, sofern Sie selbst 

trages benötigen wir daher Auskunft darüber, ob Sie Bauleistender im Sinne der 

§ 13 b Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 UStG. 

__________________________________________________ 
Anschlussnehmer/Rechnungsempfänger 


